
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Tredici  del mese di Luglio, alle ore 19.30 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS 
nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO 

che con comunicazione dell’Assessorato degli Enti Locali Finanze e Urbanistica – Direzione 
Generale degli Enti Locali – Servizio degli Enti Locali  prot. 15931/I.9.13 in data 26 Aprile 2011, si 
assegnava al Comune di Aidomaggiore la somma di euro 18.487,46  con determinazione 
Dirigenziale n° 560/EL del 22 Marzo 2011,  per la realizzazione degli interventi per l’occupazione di 
cui all’art. 94 della Legge Regionale  4 giugno 1988 n° 11 e ss.mm.. 

 che tale somma attribuita al Comune è da integrare con un cofinanziamento  comunale non 
inferiore  al 50% e quindi dell’importo pari almeno a euro 9.243,73, a valere sui trasferimenti 

N° 58 13.07.2011 

Oggetto Approvazione  progetto per  LA MANUTENZIONE- SISTEMAZIONE OPERE VARIE 
COMUNALI  IN SUPPORTO  DEGLI OPERAI COMUNALI. ANNO 2011 



 2

regionali in conto competenza del fondo unico per il finanziamento delle Autonomie locali di cui 
all’art. 10 della finanziaria 2007; 

che Amministrazione intendendo raggiungere gli obbiettivi ottimali per la manutenzione e 
sistemazione di opere  varie di competenza, altresì in riferimento agli stanziamenti finalizzati  per 
l’occupazione ex art. 24 della legge n°4/2000, al fine di alleviare la crescente disoccupazione di 
personale del luogo, con l’impiego degli stessi, a rotazione e per il tramite di apposita graduatoria e 
selezione; 

che per il finanziamento di cui sopra, l’Amministrazione prevede, l’assunzione di figure  
professionali, da attingere da apposita graduatoria  del Centro Servizi per il Lavoro di Ghilarza, 
operatori a supporto dei nostri operai comunali investiti nelle proprie competenze  per lo 
svolgimento dell’attività  propria e  di cui al progetto allegato . 

che l’Amministrazione Comunale ha affidato al tecnico Comunale, l’incarico relativo alla 
redazione del progetto definitivo e   direzione lavori, tenuta della contabilità e compiti attinenti alla 
sicurezza; si  prevede, per l’esecuzione dei lavori, l’assunzione di  un primo intervento  composto 
da n° tre figure professionali, per la durata complessiva di mesi tre a partire dalla data di 
assunzione prevista per il  15.7.2011 e un secondo intervento  composto da altre tre figure 
professionali per ulteriori mesi tre; 

Visto il progetto esecutivo dei lavori dell’importo complessivo di euro 35.000,00, con il seguente 
quadro economico di spesa:  
  

1 ACQUISTO  MATERIALI E NOLI  €      7.600,00   

2  MAESTRANZE  €    25.404,30 

3  Visite mediche – oneri ASL  €         780,00 

4   acquisto  protezioni individuali  €         570,00 

5  Incentivo (art.92.L.R.n° 05/2008 --   2%  €         604,08 

6  Arrotondamento   €           41,62 

Totale generale somma a disposizione  €    35.000,00  
 

TOTALE  GENERALE   SOMMA  IMPEGNATA   EURO  35.000,00 
  
Richiamata la delibera G.C. n° 32 in data 19/05/2007 contenente gli indirizzi e  approvazione dello 
schema di convenzione per la formazione delle graduatorie dei cantieri comunali di occupazione; 

Preso atto che il reclutamento del personale avviene avvalendosi della selezione e   attingendo 
dalla lista  redatta  dall’Ufficio Centro Servizi per il Lavoro  del competente territorio  ( Ghilarza) 
fornita  in data 7.6.2011 prot. 23823;                                                         

Vista il D.Lgs n° 163/2006 e successive modifiche e integrazioni e, in particolare, gli artt. 90 
comma 1/a relativi all’ attività di progettazione; 

Visto, inoltre, l’art. 18 del Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori 
pubblici, approvato con D.P.R. 21.12.1999, n° 554,  

Vista la L.R. 22/4/1987, n° 24 recante “Norme di semplificazione e snellimento delle 
procedure e disposizioni varie in materia di lavori pubblici”; 

Dato atto che il prescritto parere tecnico sul progetto dei lavori suddetti, ai sensi dell’art. 11 
della citata L.R. 24/1987, visto l’importo e la natura dei lavori, rientra nelle competenze del 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, per cui si intende favorevolmente espresso 
contestualmente al parere favorevole sulla proposta di deliberazione; 

Visto il Decreto del Sindaco n° 4 del del 01/02/2011, con il quale si è provveduto alla nomina 
del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, con il conseguente  potere di adottare atti di 
natura tecnico - gestionale, nella persona del geom. Emilio Marredda, in base al vigente 



 3

Regolamento degli uffici e dei servizi ed ai sensi dell’art. 53, comma 23 della Legge n° 388/2000, 
come sostituito dall’art. 29, comma 4, della Legge n° 448/2001; 

Ritenuto di dover approvare il suindicato progetto, in quanto rispondente alle esigenze di 
questa Amministrazione; 

Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai 
sensi dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,  

D E L I B E R A 
Di approvare il progetto relativi alla manutenzione – sistemazione di opere varie  

in supporto degli operai comunali,  che presenta il seguente quadro economico 
indicato in premessa; 

dare atto che l’intervento di cui trattasi, per un totale di €. 35.000,00, verrà finanziato 
con l’utilizzo dei fondi R.A.S. –, con imputazione all’ intervento 1010603 cap. 2  bil. 2011; 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei 
successivi adempimenti  e all’attuazione dei lavori ed alla formalizzazione di ogni altro 
successivo e consequenziale atto. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 
267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 4

Parere di regolarità Tecnica 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 13.07.2011 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

f.to Geom. Emilio Marredda 
 

 
 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,  
si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della  spesa. 

Aidomaggiore…13.07.2011 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

rag. Giuseppe Flore 
 
 
 
 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  28.07.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
  

 
Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Aidomaggiore  22.07.2011 

Il Segretario Comunale 
Dr. Pietro Caria 

 
 


